
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041600166

166

Nº 73, terça-feira, 16 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico de nº 019/2017 Ata 07/2018 pertencente ao MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO/FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO. CONTRATO Nº 156-
2019 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: MAN LATIN AMÉRICA
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA, Objeto: Aquisição de 02(dois) Ônibus Rural
Escolar - ORE, pelo valor de R$ 379.800,00 (trezentos e setenta e nove mil e oitocentos
reais). Vigência do contrato: 10/04/2019 á 10/04/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas torna público o
JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO TÉCNICA E CONTÁBIL da TOMADA DE PREÇOS - Nº
001/2019. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime
Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa para Execução de Serviços
de Manutenção de Prédios Públicos, Conforme Termo de Referência e Planilhas em CD
anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Após a análise da
Qualificação Técnica e Qualificação Econômico-Financeira dos documentos contidos nos
Envelopes Nº 01 - Documentos de Habilitação, o Técnico Contábil da Secretaria Municipal
de Administração e a Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura emitiram
Pareceres Técnicos conclusivos através dos quais julgam HABILITADAS as empresas Gias
Empreendimentos Comércio e Serviços Ltda. - ME., Aliança Construções Ltda. - ME., Gradus
Construtora Ltda., Astec Construções Eireli - EPP., Andrade Leal Consultoria e Construções
Ltda. - EPP., G3 Polaris Serviços Eireli - ME., GAN Engenharia Eireli., AJ Construções,
Administração e Terraplenagem Ltda. - ME., Reconart Construções Ltda., Inova
Terraplenagem E Construções Eireli. - EPP., CS Construções e Empreendimentos Ltda.,
Liencbras do Brasil Construções e Serviços Ltda. - EPP., Metro Engenharia e Consultoria
Ltda., Construquali Engenharia Ltda., VRV Serviços Ltda. - EPP. Sete Construção Ltda. - EPP.,
Pontual Construções e Locação de Maquinas Ltda. Eireli - ME., LSN Empreendimentos Ltda.
- ME., Costa Empreendimentos Ltda. - EPP., Pacific Transportes e Serviços Ltda. - EPP., e
Pavloc Construções e Locação de Máquinas Ltda. - ME. E INABILITADAS as empresas MX1
Empreendimentos e Serviços Eireli. - ME., FTP Construções Eireli. - EPP., AJL Construções
Ltda., Construtora Volque Ltda., M3S Comércio e Locação de Equipamentos Eireli. - ME.,
JD2 Engenharia e Locações Eireli. - ME., e Madre Mais Empreendimentos Ltda. - ME. O
inteiro teor do Parecer Técnico e Parecer Contábil encontram-se à disposição dos
interessados na Comissão Permanente de Licitação

Lauro de Freitas - BA, 15 de abril de 2019
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2018

O Secretário Municipal de Infraestrutura do Município de Lauro de Freitas torna
público o JULGAMENTO DO RECURSO HIERÁRQUICO da TOMADA DE PREÇOS - Nº
012/2018. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de
Execução Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa para a Execução
de Reforma e Ampliação de Unidades Escolares - Lote 01 - Centro Educacional Municipal
Fênix e Creche Pública Municipal Ana Montenegro, Lote 02 - Escola Municipal Capiarara e
Centro de Educação Infantil Areia Branca, Lote 03 - Escola Municipal Jardim Ipitanga e
anexo e Centro de Educação Infantil Douctor Djalma Ramos, Conforme Termo de
Referência e Planilhas em CD Anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Impetrado pela empresa: Pavloc Construções e Locação de Máquinas Ltda.
- ME. - Processo Administrativo - Nº 06148/2019, no mérito, julgo pela IMPROCEDÊNCIA
das alegações Recursais. O inteiro teor da Decisão encontra-se à disposição dos
interessados, na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Lauro de Freitas - BA, 15 de abril de 2019
VIDIGAL GALVÃO CAFEZEIRO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019

PA Nº 1.245/2019. Objeto: Aquisição de materiais diversos (limpeza, lavanderia, entre
outros), para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 29.04.2019,
às 08h:30min. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço
eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2019

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público a Republicação da licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 023/2019, objetivando o Registro de preços para contratação
de empresa especializada em fornecimento parcelado de cimento. A sessão de abertura será no
dia 30 de Abril de 2019, às 08:30 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal, situada
à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará disponível no
seguinte site: http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.
Quaisquer informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo
telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 15 de Abril de 2019.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 7/2019

A CPL da PM de Maracás - BA, realizará licitação na modalidade Tomada de
Preço p/ Obras e Serv. Engenharia Nº 07/2019, no dia 02/05/2019 às 08:30h, para
Contratação de empresa especializada para pavimentação a paralelepípedos em ruas da
sede do Município de Maracás, Convênio nº 875717/2018 - Ministério das Cidades,
conforme especificações técnicas e condições constantes do Projetos Básico e Planilha
Orçamentária parte integrante do Edital. Edital na sede. T:(73)3533-2121.

JOÃO S. DOS SANTOS NOVAES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N˚ 26/2019 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maragojipe/BA,faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 026-PRP/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de materiais de expediente para serem utilizados em diversas
secretarias do Município de Maragojipe - BA. Tipo Menor preço global. Leis: 10.520/02,
123/06, 8.666/93. Sessão: 29/04/2019, às 14:00 hs. Edital disponível em:
http://www.maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão no Setor de
Licitações, Rua Geny de Morais, 26.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 027-PRP/2019, objeto REGISTRO DE PREÇOS, para a
futura e eventual aquisição de lâmpadas tipo led para serem utilizadas nas vias públicas do
Município de Maragojipe. Tipo Menor Preço global. Regência: Leis 10.520/02, 123/06,
8.666/93. Sessão: 29/04/2019, às 09:00hs. Edital em:
http://www.maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações e Sessão
no Setor de Licitações, sito à Rua Geny de Morais, nº 26, Centro, Maragojipe.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 028-PRP/2019, objeto REGISTRO DE PREÇOS, para a
futura e eventual aquisição de paralelepípedos, para manutenção de logradouros públicos
na Sede e Distritos do Município de Maragojipe. Tipo Menor Preço. Regência: Leis
10.520/02, 123/06, 8.666/93. Sessão: 29/04/2019, às 11:00hs. Edital em:
http://www.maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações e Sessão
no Setor de Licitações, sito à Rua Geny de Morais, nº 26, Centro,

Maragojipe - BA, 15 de abril de 2019
EVERSON COSTA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2019

A Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os interessados que,
está aberto o processo de Credenciamento nº 003.19 que tem com objeto contratação de
pessoas jurídicas na área da saúde, prestadores de serviços de Exames laboratoriais
constantes na tabela SUS, LABORATÓRIOS, para a realização de exames laboratoriais de
média complexidade, para o Hospital Municipal Monsenhor Berenguer, Unidade de Pronto
Atendimento e demais Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Monte
Santo/BA, que será regida pelo Edital de Credenciamento. Edital disponível na sede da
Prefeitura Municipal de Monte Santo, das 08:00h às 12:00h, ou pelo telefone/fax (75)
3275-1124, e-mail: licitacao.montesanto@gmail.com

Monte Santo-BA, 15 de abril de 2019
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2019

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2019 - Objeto: aquisição de material de
construção diversos para atender as necessidades das Secretarias do Município de Monte
Santo Bahia. Abertura: 30/04/2019 às 09h00min. (horário da Bahia). Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de
Licitação situada na Prefeitura Municipal de Monte Santo, com sede Praça Professor
Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ:
13.698.766/0001-33, no horário das 08:00 às 12:00h.

Monte Santo-BA, 15 de abril de 2019
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

Objeto: prestação de serviços na área da saúde, para realização de consultas, exames e
cirurgias, com atendimento nas unidades especificas, tanto na área urbana, quanto rural,
visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde.
Recebimento dos Documentos de Habilitação e Proposta: a partir de 18/04/19 até
18/05/19.

Mulungu do Morro - BA,16 de abril de 2019.
FREDSON COSME A. DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019

A CPL torna público que sera realizado Pregão Presencial, do tipo "menor preço
por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93 Seleção das melhores,
mediante Sistema de Registro de Preços, por 12 meses Abertura: 29/04/2019 PP 038/2019-
SRP às 09:00 Obj: Aquisição de materiais permanentes, odontológicos; mobiliário e
equipamentos para atender as unidades de saúde da família da Volta do Tanque; Santa
Rita; Ladeira Grande; Copioba Mirim Muritiba I; Muritiba II; Apaga Fogo I; Caboto/Leone;
Centro de Saúde; Apaga Fogo II; Mucambo e Dr. Wilson Fomes Conforme Emenda
Parlamentar Nº 11354455000/1180-03. O Edital completo poderá ser obtido no diário
oficial do município desta Prefeitura www.nazare.ba.io.org.br Informação (75) 3636-2711.
licitanazareba@gmail.com -

Nazaré - BA, 15 de abril de 2019.
MAIANE A. CALDAS BARRETO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2019

Proc. Adm.n. 253/19 - Pregão Presencial n. 0069/19 - Objeto: aquisição de embalagens
plásticas e luvas plásticas descartáveis, conforme quantidades e especificações
constantes na planilha e no Termo de Referência, a serem utilizadas no manuseio/
manipulação, transporte e armazenamento dos gêneros alimentícios que irão atender
a Alimentação Escolar na Rede Municipal de Ensino, durante o ano letivo de 2019 -

Contratada: Comercial de Utilidades Moura Ltda-EPP - Valor global R$: 8.970,00 -
Prazo e execução: Todos os produtos deverão ser entregues no NUMAE, endereço:
Avenida da Maçonaria, nº 216, no horário administrativo de 07:00h às 16:00h, nas
quantidades, marcas, valor unitário, constantes da Autorização de Compra- Data:
01/04/19 - (SEDUC).


		2019-04-16T18:01:02-0300




